
 

Temeljem članka 118. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 

(Narodne novine, broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 

152/14, 7/17, 68/18, 98/19, 64/20, 151/22, 155/23, 156/23, dalje u tekstu: „Zakon o odgoju i 

obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi“) i 28. Statuta Ugostiteljsko-turističkog učilišta, 

Školski odbor Ugostiteljsko-turističkog učilišta na 6. sjednici održanoj dana 29. listopada 

2024. donosi  

 

O D L U K U 

O I. IZMJENAMA I DOPUNAMA GODIŠNJEG PLANA I PROGRAMA RADA 

UGOSTITELJSKO-TURISTIČKOG UČILIŠTA ZA ŠKOLSKU GODINU 2024./2025. 

 

I. 

 U Godišnjem planu i program rada Ugostiteljsko-turističkog učilišta za školsku godinu 

2024./2025., KLASA: 029-02/02-24/01,URBROJ: 251-300-03-24-47 od dana 3. listopada 

2024. (dalje u tekstu: „Godišnji plan i program rada Ugostiteljsko-turističkog učilišta“) u 

poglavlju V. ORGANIZACIJA ODGOJNO OBRAZOVNOG RADA, pod točkom f) 

Obrazovanje odraslih iza stavka 4. dodaje se novi stavak 5. koji glasi: 

 

„Ugostiteljsko-turističko učilište izvodi Program obrazovanja za stjecanje djelomične 

kvalifikacije kuhar specijalist suvremene gastronomije, temeljem Rješenja Ministarstva 

znanosti, obrazovanja i mladih, KLASA: UP/I-602-07/24-03/00510, URBROJ: 533-05-24-

0006 od 24. rujna 2024. godine.“ 

 

Dosadašnji stavak 5. postaje stavak 6. 

 

Tablica na stranici 28. Godišnjeg plana i programa rada Ugostiteljsko-turističkog 

učilišta, dopunjuje se obrazovnim programom obrazovanje za stjecanje djelomične 

kvalifikacije kuhar specijalist suvremene gastronomije te ista nakon dopune glasi: 

 

Obrazovni program Trajanje obrazovanja 

kuhar, konobar, slastičar 3 godine 

turističko-hotelijerski komercijalist 4 godine 

prekvalifikacija - kuhar, konobar, slastičar, 

turističko-hotelijerski komercijalist 
1 godina 

obrazovanje za stjecanje djelomične kvalifikacije 

kuhar specijalist suvremene gastronomije 
1 godina 

 

 

 

 



II. 

Iza Nastavnog plana za zanimanje Turističko-hotelijerski komercijalist na stranici 35. 

Godišnjeg plana i programa rada Ugostiteljsko-turističkog učilišta dodaje cjelina koja glasi: 

 

MODULI I SKUPOVI ISHODA UČENJA ZA STJECANJE DJELOMIČNE 

KVALIFIKACIJE KUHAR SPECIJALIST SUVREMENE GASTRONOMIJE 

 

Redni 

broj 

 

NAZIV 

MODULA 

 

POPIS SKUPOVA 

ISHODA UČENJA 

 

Razin

a 

 

Obujam 

CSVET 

 

Broj sati 

VPU

P 
UTR 

SA

P 

UKUP

NO 

 

1. 

HIGIJENA I 

ODRŽIVI 

RAZVOJ U 

SUVREMENOJ 

KUHINJI 

Primjena uređaja i 

sirovina na 

ekološki prihvatljiv 

način u pripremi 

jela 

 

5 2 10 40 - 50 

Primjena HACCP-

a i ostalih 

standarda vezanih 

uz higijenske 

propise  

 

5 1 5 20 - 25 

2. 

PODUZETNIŠT

VO U 

GASTRONOMIJ

I 

Osnove 

poduzetništva u 

gastronomiji 

4 2 10 40 - 50 

3.  

SUVREMENI 

TRENDOVI U 

GASTRONOMIJ

I 

Moderni trendovi u 

gastronomiji 

 

 

4 2 5 45 - 50 

Posebni režimi 

prehrane 

 

 

4 2 5 40 5 50 

4.  

SVJETSKA I 

NACIONALNA 

GASTRONOMIJ

A 

Svjetske i 

nacionalne kuhinje 

 

4 3 5 65 5 75 

Gastronomska 

ponuda temeljena 

na baštini 

 

5 2 5 40 5 50 

6.  
ORGANIZACIJA 

EVENATA 

(DOGAĐANJA) 

Prigodni obroci  

 
4 2 5 45 - 50 

 

Razvoj ponude 

novih ugostiteljskih 

usluga i proizvoda  

5 2 5 40 5 50 

7.  ENGLESKI / Engleski / njemački 5 2 35 5 10 50 



NJEMAČKI / 

TALIJANSKI / 

FRANCUSKI 

JEZIK U 

STRUCI* 

*Polaznik bira 

jedan od 

ponuđenih jezika  

/ talijanski / 

francuski jezik 

struke, SIU 16: 

Poslovni odnosi u 

neposrednom 

okruženju  

8.  HRANA I VINO 

Sljubljivanje hrane 

i vina 

 

5 2 5 45 - 50 

                                                                                        

Ukupno:  
22 95 425 30 550 

 

VPUP – vođeni proces učenja i poučavanja      

UTR – učenje temeljeno na radu  

SAP– samostalne aktivnosti polaznika 

 

III. 

I. Izmjene i dopune Godišnjeg plana i programa rada Ugostiteljsko-turističkog učilišta 

za školsku godinu 2024./2025. prilažu se Godišnjem planu i programu rada Ugostiteljsko-

turističkog učilišta i čine njegov sastavni dio.  

  

IV. 

I. Izmjene i dopune Godišnjeg plana i programa rada Ugostiteljsko-turističkog učilišta 

za školsku godinu 2024./2025. objavit će se na mrežnim stranicama Ugostiteljsko-turističkog 

učilišta. 

 

 

KLASA: 029-02/02-24/01 

URBROJ: 251-300-03-24-56 

Zagreb, 29.10.2024. 

 

   

          Ravnatelj:                                                                   Predsjednica Školskog odbora: 

 

Mladen Smodlaka, prof.                                                                    Tihana Pahljina 

 

 


